ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 074/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 074/2022/SES, para os cargos de Fonoaudiólogo, Médico e Técnico de Informática,
para atuar nas Unidades Hospitalares pertencentes a Secretaria do Estado da Saúde, na cidade de Joinville, conforme
distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação:   JOINVILLE – Hospital Hans Dieter Schmidt – HHS

Função: MÉDICO   Especialista em Cardiologia, com área de atuação em Ecocardiografia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rafael Zoppi Campane 05/06/1981 5,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 00 (zero);
Não houve candidatos desclassificados

Função:   M  ÉDICO   Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 08 (oito);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Maira Luciana Marconcini De Lacerda 14/09/1988 3,5
2º Larissa De Souza Pereira 07/06/1991 3,5
3º João Paulo Souza Brighenti 17/01/1993 3,5
4º Cristiane Schwochow Fissmer 29/11/1989 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo

1 Aline De Oliveira Twardowsky
Não apresentou documento de identificação com foto e não comprovou

Certificado/Diploma de Conclusão do Curso Superior em Medicina,
conforme exigido no Edital

2 João Vitor Paim Firmino
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de

Especialista da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de
Especialista em Clínica Médica, conforme exigido no Edital

3 Poliana Silva Gurgel Mendonça
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de

Especialista da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de
Especialista em Clínica Médica, conforme exigido no Edital

4 Veridiana Tischer
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de

Especialista da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de
Especialista em Clínica Médica, conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO   Especialista em Endocrinologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   M  ÉDICO   Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Débora Rosana Oliveira De Farias
Não apresentou documento de identificação com foto e não apresentou

Certificado/Diploma de Conclusão do Curso Superior em Medicina,
conforme exigido no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   M  ÉDICO   Especialista em Hematologia e Hemoterapia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   M  ÉDICO   Especialista em Infectologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   M  ÉDICO   Especialista com área de atuação em Medicina Paliativa

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Aline Monteiro Jair
Não comprovou área de atuação em Medicina Paliativa, conforme exigido
no Edital

Função:   M  ÉDICO   Especialista Pneumologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Márcio Andrade Martins
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido
no item 3.3 "a" do Edital

Função:   M  ÉDICO   Especialista em Urologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Lotação:   JOINVILLE – Maternidade Darcy Vargas – MDV

Função:   FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação Lato Sensu ou Residência Multiprofissional na área hospitalar
e experiência comprovada de, no mínimo 12 meses no cargo, em ambiente hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Fernanda Scheffer Frosi 05/04/1981 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Aline Aparecida Bueno Ferreira De
Matos Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Função:   MÉDICO   Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Maria De Fátima Garcia Pinetti 05/10/1967 6,5
2º Tamires Coelho Camargo 03/01/1988 6,5
3º Ana Sara Pacifico Cruz 24/05/1990 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDICO   Especialista em Pediatria e/ou Cardiologia com área de atuação em Cardiologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Sarah Cascaes Alves de Oliveira 23/05/1987 6,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função:   MÉDICO   Especialista em Pediatria, com área de atuação em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Fausto Mariano 08/12/1957 6,5
2º Kalil Antônio Auache 06/09/1963 6,5
3º Renata De Melo Ferst 05/06/1986 5,5
4º Caroline Feltrin De Oliveira 06/06/1986 5,5
5º Robson Marcelo De Oliveira 27/11/1975 5,0
6º Carolina Elisa Froldi Vieira 10/12/1991 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função:   MÉDICO   Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem e /ou Especialista em Ginecologia e
Obstetrícia para atuar com Ultrassonografia Obstétrica e Neonatal

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Lotação:   JOINVILLE – Unidades Hospitalares

Função:   MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   TÉCNICO EM INFORMÁTICA Com experiência comprovada, de no mínimo 36 meses, em informática, no
cargo de Técnico em Informática

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Wilverson Anunciação Paes 06/01/1997 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 03 (três);
Nº Nome Motivo

1 Luis Otávio Dos Santos Lobo
Não comprovou experiência, de no mínimo 36 meses, em informática, no

cargo de Técnico em Informática, exigido no Edital

2 Rafael Demonti
Não comprovou experiência, de no mínimo 36 meses, em informática, no

cargo de Técnico em Informática, exigido no Edital

3 Renato Dias Isacksson
Não comprovou experiência, de no mínimo 36 meses, em informática, no

cargo de Técnico em Informática, exigido no Edital

Florianópolis, 02 de janeiro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Carla Alecssandra Bruckmann
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu